
SLET ČESKOSLOVENSKÝCH LETADEL 

Rakovník 11.6.2022 

  

 Již 9. ročník akce s názvem „Slet československých 

letadel“ se uskuteční dne 11.6. 2022 na letišti Aeroklubu 

Rakovník ( LKRK ). Pořadatelem je stejnojmenný spolek „Slet 

československých letadel, z.s.“  ve spolupráci  s Aeroklubem 

Rakovník.  

Jedná se o unikátní putovní akci věnovanou letadlům 

vyráběným v minulých  letech v Čechách a na Slovensku. 

Loňský slet se konal ve Vyškově s rekorním počtem 91 letadel. 

Rakovnický slet je výjimečný tím, že se koná poprvé v západní 

polovině republiky. Ke dni 24.5. 2022 je zaregistrováno 68 

letadel. Uzávěrka přihlášek je koncem května.  Ze zahraničí 

jsou zatím přihlášena letadla ze Slovenska, Německa, 

Rakouska, Švýcarska a Rumunska 

 Smyslem akce je připomenutí úspěšné části naší letecké 

historie. Stejně tak i upozornění na  výrobce a konstruktéry 

tohoto období. Velký význam má však také osobní setkání 

pilotů a lidí kolem těchto strojů. Letošní ročník je zaměřen na 

typ Zlín Trenér, jedno z nejslavnějších letadel československé 

výroby. Od vzletu prototypu uběhlo 75 let ! 

 Kvůli velkému počtu letadel je akce organizačně velmi 

náročná a je určená zejména pilotům a majitelům ČSL letadel 

a odborné veřejnosti.  Zájemci z řad veřejnosti budou mít 



možnost pozorovat podstatnou část sletu z vyhrazeného 

prostoru, kde pro ně bude připraveno zázemí. Vzhledem k 

omezené parkovací kapacitě na letišti a v jeho okolí  však 

žádáme návštěvníky o alternativní způsoby dopravy na místo 

konání – buďto pěšky nebo na kole. Silnice k letišti musí 

zůstat z bezpečnostních důvodů  zcela průjezdná.  

 Podrobnější informace a další zajímavosti o sletu je 

možno najít na webových stránkách Aeroklubu Rakovník 

www.lkrk.cz nebo spolku  www.scsl.cz , případně facebooku. 

                                                      Václav Vildman, AK Rakovník 

http://www.lkrk.cz/
http://www.scsl.cz/

